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Do wykonawców biorących udział 
w postępowaniu

	Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy w Krakowie, ul. Sarego 2, Zamawiający w postępowaniu na „Zakup bioreaktorów do hodowli komórek dla Instytutu Zootechniki – Państwowego Instytutu Badawczego” informuje, iż wpłynęły pytania od wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej przedstawiamy treść pytań z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego:


Pytanie nr 1
Czy Zamawiający dopuści zbiorniki dwuścienne zamiast jednościennych? Takie rozwiązanie pozwala na zastosowanie płaszcza wodnego który zapewni większą kontrolę nad temperaturą w procesie biotechnologicznym niż elektryczny płaszcz grzewczy.

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
[bookmark: _Hlk177024747]Nie, Zamawiający nie dopuści rozwiązania innego niż opisane w p.21 a co za tym idzie p.22 i p.23, ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Część 1, WYMAGANIA; oraz analogicznie p.21, a co za tym idzie p.22 i p.23  ZAŁĄCZNIK NR 7 DO SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Część 2; WYMAGANIA;
 Dwuścienne rozwiązania są dedykowane dla hodowli mikrobiologicznych, gdzie jest inna dynamika produkcji masy oraz zmian/przyrostów temperatury procesu. 
Takie rozwiązanie jest niekorzystne dla planowanych rozwiązań m.in. z powodu większej masy urządzenia oraz większego rozmiaru w porównaniu z odpowiednikami. 


Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie Kontrolerów przepływu masowego zamiast rotametrów? Jest to rozwiązanie bardziej precyzyjne a więc lepsze od proponowanego w OPZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Nie, zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania. W specyfikacji są przewidziane oba rozwiązania jednocześnie dla zapewnienia lepszej kontroli procesów. Opisane w p.16, p.17 oraz p.18,  ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Część 1, WYMAGANIA oraz analogicznie p.16, p.17 oraz p.18 ZAŁĄCZNIK NR 7 DO SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Część 2; WYMAGANIA;

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający dopuści grzanie za pomocą zewnętrznego termostatu zintegrowanego z urządzeniem, pompującego wodę do płaszcza wodnego zbiornika zamiast za pomocą koca grzewczego?

Odpowiedź na pytanie nr 3: 
[bookmark: _Hlk177025767]Nie, zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania, odpowiedź na to pytanie opisana w punkcie pierwszym. Jest to rozwiązanie wykluczające się z opisanym.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający dopuści chłodzenie za pomocą zewnętrznego termostatu zintegrowanego z urządzeniem, pompującego wodę do płaszcza wodnego zbiornika zamiast za pomocą palca chłodzącego?

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Nie, zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania, odpowiedź na to pytanie opisana w punkcie pierwszym. Jest to rozwiązanie wykluczające się z opisanym.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający dopuści wymiary jednostki sterującej wynoszące 460,3 x 817,4 x 550 mm zamiast 355 mm x 825 mm x 435 mm?

Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Tak, zamawiający dopuści także i takie wymiary jednostki sterującej, tj. wynoszące 460,3 x 817,4 x 550 mm zamiast 355 mm x 825 mm x 435 mm.


Pytanie nr 6
Czy Zamawiający dopuści wagę jednostki sterującej nie przekraczającej 60 kg zamiast 55 kg?

Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Tak, zamawiający dopuści także i taką wagę  jednostki sterującej, tj. wynoszące 60 kg zamiast 55 kg.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający dopuści zbiorniki z obudową posiadającą 2 uchwyty boczne zamiast 
4 uchwytów (2 bocznych i 2 górnych)?

Odpowiedź na pytanie nr 7: 
 Nie, zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania. Uchwyty górne ułatwiają wyciąganie zbiornika z autoklawu (bezpieczeństwo użytkowania).

Pytanie nr 8
Odnośnie punktu „9. Obudowa zbiornika powinna posiadać dodatkowe zabezpieczenie mocowania szklanego naczynia reakcyjnego w stelażu podczas czyszczenia” co zamawiający ma na myśli wymieniając „dodatkowe zabezpieczenie mocowania”?

Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Dodatkowe zabezpieczenie ma na celu ochronę przed uszkodzeniem szkła w trakcie mycia, nie bierze udziału w samym procesie. Poprawia bezpieczeństwo użytkowania (mycie przed i po procesie).

Pytanie nr 9
Czy zamawiający dopuści zbiorniki posiadające:
a. 2 porty o średnicy 12 mm
b. 3 porty o średnicy 19 mm
c. 7 portów o średnicy 11 mm
Zamiast
a. 8 portów o średnicy 6 mm
b. 3 porty o średnicy 12 mm
c. 3 porty o średnicy 19 mm

Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Tak, zmawiający dopuszcza również inny układ portów pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków opisanych w specyfikacji ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Część 1, WYMAGANIA oraz analogicznie ZAŁĄCZNIK NR 7 DO SWZ, OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Część 2; WYMAGANIA

Pytanie nr 10
Czy zamawiający dopuści mieszadło bez możliwości regulacji kąta ustawienia łopatek oraz bez montażu na dowolnej wysokości trzonu mieszadła.

Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Nie, Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania. Zmiana układu mieszadeł służy   równomiernej dystrybucji gazów poprzez równomiernie mieszanie w różnych układach badawczych (np. różne poziomy cieczy).

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający dopuści sondę absorpcyjną NIR o długości fali 860 nm zamiast zakresu 
840-910 nm?

Odpowiedź na pytanie nr 11: 
- Tak, zamawiający dopuści również takie rozwiązanie pod warunkiem zachowania korelacji z gęstością optyczną hodowli komórek.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie pozwalające na eksport wyników do pliku CSV zamiast EXCEL? Plik CSV może być łatwo zaimportowany do arkusza kalkulacyjnego EXCEL.





[bookmark: _GoBack]Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Nie, zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania. Wszystkie pliki databazowe są zapisywane w plikach CSV, które w następnym kroku eksportują się do formatu Excel, co jest standardem na rynku w tego typu rozwiązaniach.
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